
Республика Тыва 

Кызылский кожуун 

администрация 

сумона Черби 

Тыва Республиканын 

Кызыл кожууннун 

Черби суму 

чагыргазы 

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д. 53 

ДО КТ А А Л Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации сельского поселения 

сумона Чербинский 

от 15 сентября 2022 г. № 59 с. Черби 

«О введении особого противопожарного режима на территории сельского 

поселения сумона Черби некий Кызылского кожууна» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69 - ФЗ «О пожарной 

безопасности», Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1168 ВХ - 1 «О 

пожарной безопасности в Республике Тыва», в связи с увеличением бытовых 

пожаров и несчастных случаев, в целях организации мероприятий в области 

предупреждения и ликвидации угрозы администрация сельского поселения сумона 

Чербинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить на территории сельского поселения сумона Чербинский особый 

противопожарный режим с 8 сентября по 28 сентября 2022 года. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий на терртории сельского поселения 

сумона Чербинский на период действия особог о противопожарного режима. 

3. Рекомендовать руководителям организаций и населению с. Черби установить 

следующие дополнительные требования пожарной безопасности в период 

особого прагивопожарного режима: 

- обратить особое внимание на складывающуюся обстановку с бытовыми 

пожарами и принять дополнительные меры профилактического характера с 

целю предупреждения пожаров, недопущения гибели и гравмирования людей; 

- запретить разведение костров, сжигание сухой растительности отходов и 

мусора; 

- запретить выжигание сухой травянистой растительности, стержни, пожнивных 

остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, 

разведение костров на полях; 



4. Оказывать содействие в ликвидации пожаров, привлекать для тушения пожаров 

технику и работников организаций независимо от форм собственности; 

5. Обеспечить неприкосновенный запас ГСМ для тушения пожаров и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

6. Руководителям учреждений и организаций принять активное участие в 

организации и подготовке к пожароопасному сезону 2022 г. 

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

И.О. Председателя адмш 

сельского поселения 

сумона Чсрбинскии: Кречетов П А. 



УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением председателя 

администрации с/п 

с. «Чербинский» Кречетов П.А. 

№ 5 9 от 15.09.2022 г. 

План проведения дополнительных противопожарных мероприятий на 

территории сельского поселении сумона Чербинский на период действия особого 

противопожарного режима 

№ Наименование мероприятия Ответственные Сроки 

исполнения 

1. Ввести запрет на разведение костров, 

сжигание мусора, выжигание сухой 

травянистой растительности на земельных 

участках населенных пунктов, 

прилегающей территории, землях 

сельскохозяйственного назначения 

Лесхоз, 

администрация 

На период 

действия 

режима 

2. Организовать совместное подвижное, 

пешее патрулирование в населенном пункте 

и в окрестности, местах отдыха с целю 

запрета разведения костров, 

предотвращения возникновения пожаров, 

угрожающих переходом в населенные 

пункты и в лесные массивы. 

Администрация, 

ДПД 

На период 

действия 

режима 

3. Обеспечить своевременное проведение 

противопожарных мероприятий, 

включающих комплекс мер по 

предотвращению локализации и 

оперативной ликвидации пожаров, а также 

организовать патрулирование с целю 

пресечения правонарушений 

Лесхоз, 

администрация 

На период 

действия 

режима 

4. Принять меры по ограничению пребывания 

граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств, проведения в лесах 

всех видов работ, культурно-массовых и 

спортивных мероприятий без регистрации в 

органах лесного хозяйства 

Лесхоз, 

администрация 

На период 

действия 

режима. 


